Ministério da Economia N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)
Secretaria de Governo Digital

4 Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo
¥, Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

NIRE (da sede ou filial, quando a Caédigo da Natureza N° de Matricula do Agente
sede for em outra UF) Juridica Auxiliar do Comércio
31806336531 2135

1 - REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Nome: WESLEY BATISTA DA SILVA 78394538649 - ME
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

N° FCN/REMP

requer a V.S2 o deferimento do seguinte ato: |H I| ||| |‘
N°DE CODIGO CODIGO DO
VIAS DOATO EVENTO QTDE DESCRIGAO DO ATO / EVENTO MGP2300769104
1 002 ALTERACAO
2244 1 ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)
PATROCINIO Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
Local Nome:
Assinatura:
17 AGOSTO 2023 Telefone de Contato:
Data
2 - USO DA JUNTA COMERCIAL
[] pEcisAo SINGULAR [] pEcisAo coLEGIADA
Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):
I:l SIM I:l SIM Processo em Ordem
A decisdo
_
Data
I:l NAO I I:l NAO ___/ [ Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAO SINGULAR
22 Exigéncia 32 Exigéncia 42 Exigéncia 52 Exigéncia

I:l Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

I:l Processo deferido. Publique-se e arquive-se. I:l I:l I:l I:l

I:l Processo indeferido. Publique-se.

1
Data Responsavel
DECISAO COLEGIADA N s N o
22 Exigéncia 32 Exigéncia 42 Exigéncia 52 Exigéncia

I:l Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

I:l Processo deferido. Publique-se e arquive-se. I:l I:l I:l I:l

I:l Processo indeferido. Publique-se.

/___ 1

Data Vogal Vogal Vogal

Presidente da Turma

OBSERVACOES

A Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
#.¥ Certifico o registro sob o n°® 10760186 em 18/08/2023 da Empresa WESLEY BATISTA DA SILVA 78394538649 - ME, Nire 31806336531 e protocolo
" 234860855 - 17/08/2023. Autenticacdo: 2A357E9CDD781B5D3CB12EFE3B787BD111BB971. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 23/486.085-5 e o cédigo de seguranca Ij3E Esta coépia foi
autenticada digitalmente e assinada em 18/08/2023 por Marinely de Paula Bomfim Secretéaria-Geral. -
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

Capa de Processo

Identificacdo do Processo
Numero do Protocolo Numero do Processo Médulo Integrador Data

23/486.085-5 MGP2300769104 17/08/2023

Identificacdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome

783.945.386-49 WESLEY BATISTA DA SILVA

Pagina 1 de 1

& Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
! ?'_ Certifico o registro sob o n® 10760186 em 18/08/2023 da Empresa WESLEY BATISTA DA SILVA 78394538649 - ME, Nire 31806336531 e protocolo
*= 234860855 - 17/08/2023. Autenticagdo: 2A357E9CDD781B5D3CB12EFE3B787BD111BB971. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 23/486.085-5 e o cédigo de seguranca Ij3E Esta coépia foi

autenticada digitalmente e assinada em 18/08/2023 por Marinely de Paula Bomfim Secretéaria-Geral. . -
NARINELY m pag. 2/8
SEGRETARIA GERA



ROg Scarsiara de Goverms Digita REQUERIMENTO DE EMPRESARIO 13

\epy Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo

NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a filial)
3180633653-1

NOME DO EMPRESARIO (completo sem abreviaturas)
WESLEY BATISTA DA SILVA

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL

BRASILEIRA SOLTEIRO

SEXO REGIME DE BENS (se casado)

M[]F []

FILIACAO (mé&e)

BELCHIOR MIGUEL BATISTA |ODILIA FERREIRA DA SILVA BATISTA

NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (numero) Orgédo Emissor UF CPF (numero)

21/07/1972 MG 6.410.114 |SSP MG 783.945.386-49

EMANCIPADO POR (forma de emancipa¢do somente no caso de menor) EMAIL

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO rua, av, etc.) NUMERO

RUA PAPAGAIO 131

COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
MORADA DO SOL 38744832

MUNICIPIO UF

PATROCINIO MG

Declaro que a atividade se

] enQuADRA Porte

[] REENQUADRA <] MICROEMPRESA - ME

[] DESENQUADRA [] EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que sdo veridicas todas as informacdes prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Cédigo Penal, nao estar
impedido de exercer atividade empresaria, ndo possuir outro registro de empresario e requer a Junta Comercial do Estado de Minas Gerais:

ATO DESCRIGAO DO ATO EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO
002 ALTERACAO 2244 | ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E
EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO

NOME EMPRESARIAL
WESLEY BATISTA DA SILVA 78394538649 - ME

LOGRADOURO (rua, av, etc.) NUMERO

RUA PAPAGAIO 131

COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
MORADA DO SOL 38744832

MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)

PATROCINIO | MG | BRASIL ADM@CONTALPATROCINIO.COM.BR

VALOR DO CAPITAL - R$ | VALOR DO CAPITAL (por extenso)
1.000,00 UM MIL REAIS

CODIGp DE ATIVIDADE DESCRICAO DO OBJETO
ECONOMICA (CNAE) | A PRESTACAO DE SERVICOS DE TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL, CURSOS PREPARATORIOS

Atividade principal PARA CONCURSOS, ENSINO DE IDIOMAS, OS SERVICOS DE PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E DE INFORMACAO NA INTERNET,
8599604 ATIVIDADES DE PROFISSIONAIS NA AREA DE SAUDE, PESQUISAS DE MERCADO E DE OPINIAO PUBLICA, OUTRAS ATIVIDADES DE

Atividades secundarias ENSINO, SERVICOS DE PERICIA TECNICA RELACIONADAS A SEGURANCA DO TRABALHO, OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS,
6201501 CIENTIFICAS E TECNICAS, DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR, DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE
6202300 PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS E NAO CUSTOMIZAVEIS, CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO,
6203100 ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA, ATIVIDADES DE APOIO A
6204000 GESTAO DE SAUDE.
6319400

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRICAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF USO DA JUNTA COMERCIAL

13/04/2015 22240492000125 NIRE anterior e 1-SIM

GOVERNAMENTAL 2 - NAO

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo representante/assistente/gerente) (campo de preenchimento facultativo)

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
17/08/2023

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL
DEFERIDO. AUTENTICAGAO

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.
AUTENTICACAO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3° DO ART. 4° DA IN-DREI 03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPE, APOS A APROVACAO DO ATO

MODULO INTEGRADOR: MGP2300769104 NN CRIRE LT L Rl MG73342846

& Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
! ?'_ Certifico o registro sob o n® 10760186 em 18/08/2023 da Empresa WESLEY BATISTA DA SILVA 78394538649 - ME, Nire 31806336531 e protocolo
*= 234860855 - 17/08/2023. Autenticagdo: 2A357E9CDD781B5D3CB12EFE3B787BD111BB971. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 23/486.085-5 e o cédigo de seguranca Ij3E Esta coépia foi
autenticada digitalmente e assinada em 18/08/2023 por Marinely de Paula Bomfim Secretéaria-Geral. -
&&.g—%"&,‘m pag. 3/8
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ROg Scarsiara de Goverms Digita REQUERIMENTO DE EMPRESARIO ;3

\&P,// Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo

NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a filial)
3180633653-1

NOME DO EMPRESARIO (completo sem abreviaturas)
WESLEY BATISTA DA SILVA

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL

BRASILEIRA SOLTEIRO
SEXO REGIME DE BENS (se casado)

M[]F []

FILIACAO (mé&e)

BELCHIOR MIGUEL BATISTA |ODILIA FERREIRA DA SILVA BATISTA

NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (numero) Orgédo Emissor UF CPF (numero)
21/07/1972 MG 6.410.114 |SSP MG 783.945.386-49
EMANCIPADO POR (forma de emancipa¢do somente no caso de menor) EMAIL

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO rua, av, etc.) NUMERO
RUA PAPAGAIO 131
COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP

MORADA DO SOL 38744832

MUNICIPIO UF
PATROCINIO MG

Declaro que a atividade se

] enQuADRA Porte

[] REENQUADRA <] MICROEMPRESA - ME

[] DESENQUADRA [] EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que sdo veridicas todas as informacdes prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Cédigo Penal, nao estar
impedido de exercer atividade empresaria, ndo possuir outro registro de empresario e requer a Junta Comercial do Estado de Minas Gerais:

ATO DESCRIGAO DO ATO EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO
002 ALTERACAO 2244 | ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E
EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO

NOME EMPRESARIAL
WESLEY BATISTA DA SILVA 78394538649 - ME

LOGRADOURO (rua, av, etc.) NUMERO
RUA PAPAGAIO 131

COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
MORADA DO SOL 38744832

MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
PATROCINIO | MG | BRASIL ADM@CONTALPATROCINIO.COM.BR

VALOR DO CAPITAL - R$ | VALOR DO CAPITAL (por extenso)
1.000,00 UM MIL REAIS

CODIGO DE ATIVIDADE[ DESCRIGAO DO OBJETO
ECONOMICA (CNAE)

Atividade principal

8599604

Atividades secundarias
7490199
7020400
7119704
7320300
8593700

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRICAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF USO DA JUNTA COMERCIAL
13/04/2015 22240492000125 NIRE anterior TEELE e 1-SIM

GOVERNAMENTAL 2 - NAO

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo representante/assistente/gerente) (campo de preenchimento facultativo)

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
17/08/2023

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL
DEFERIDO. AUTENTICAGAO

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.
AUTENTICACAO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3° DO ART. 4° DA IN-DREI 03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPE, APOS A APROVACAO DO ATO

MODULO INTEGRADOR: MGP2300769104 NN CRIRE LT L Rl MG73342846

& Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
! ?'_ Certifico o registro sob o n® 10760186 em 18/08/2023 da Empresa WESLEY BATISTA DA SILVA 78394538649 - ME, Nire 31806336531 e protocolo
*= 234860855 - 17/08/2023. Autenticagdo: 2A357E9CDD781B5D3CB12EFE3B787BD111BB971. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 23/486.085-5 e o cédigo de seguranca Ij3E Esta coépia foi
autenticada digitalmente e assinada em 18/08/2023 por Marinely de Paula Bomfim Secretéaria-Geral. .
E%
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ROg Scarsiara de Goverms Digita REQUERIMENTO DE EMPRESARIO 33

\&P,// Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo

NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a filial)
3180633653-1

NOME DO EMPRESARIO (completo sem abreviaturas)
WESLEY BATISTA DA SILVA

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL

BRASILEIRA SOLTEIRO

SEXO REGIME DE BENS (se casado)

M[]F []

FILIACAO (mé&e)

BELCHIOR MIGUEL BATISTA |ODILIA FERREIRA DA SILVA BATISTA

NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (numero) Orgédo Emissor UF CPF (numero)

21/07/1972 MG 6.410.114 |SSP MG 783.945.386-49

EMANCIPADO POR (forma de emancipa¢do somente no caso de menor) EMAIL

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO rua, av, etc.) NUMERO

RUA PAPAGAIO 131

COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
MORADA DO SOL 38744832

MUNICIPIO UF

PATROCINIO MG

Declaro que a atividade se

] enQuADRA Porte

[] REENQUADRA <] MICROEMPRESA - ME

[] DESENQUADRA [] EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que sdo veridicas todas as informacdes prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Cédigo Penal, nao estar
impedido de exercer atividade empresaria, ndo possuir outro registro de empresario e requer a Junta Comercial do Estado de Minas Gerais:

ATO DESCRIGAO DO ATO EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO
002 ALTERACAO 2244 | ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E
EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO

NOME EMPRESARIAL
WESLEY BATISTA DA SILVA 78394538649 - ME

LOGRADOURO (rua, av, etc.) NUMERO
RUA PAPAGAIO 131

COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
MORADA DO SOL 38744832

MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
PATROCINIO | MG | BRASIL ADM@CONTALPATROCINIO.COM.BR

VALOR DO CAPITAL - R$ | VALOR DO CAPITAL (por extenso)
1.000,00 UM MIL REAIS

CODIGO DE ATIVIDADE[ DESCRIGAO DO OBJETO
ECONOMICA (CNAE)

Atividade principal

8599604

Atividades secundarias
8599605
8599699
8650099
8660700

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRICAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF USO DA JUNTA COMERCIAL
13/04/2015 22240492000125 NIRE anterior TEELE e 1-SIM

GOVERNAMENTAL 2 - NAO

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo representante/assistente/gerente) (campo de preenchimento facultativo)

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
17/08/2023

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL
DEFERIDO. AUTENTICAGAO
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

AUTENTICACAO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3° DO ART. 4° DA IN-DREI 03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPE, APOS A APROVACAO DO ATO

MODULO INTEGRADOR: MGP2300769104 NN CRIRE LT L Rl MG73342846

& Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
! ?'_ Certifico o registro sob o n® 10760186 em 18/08/2023 da Empresa WESLEY BATISTA DA SILVA 78394538649 - ME, Nire 31806336531 e protocolo
*= 234860855 - 17/08/2023. Autenticagdo: 2A357E9CDD781B5D3CB12EFE3B787BD111BB971. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 23/486.085-5 e o cédigo de seguranca Ij3E Esta coépia foi
autenticada digitalmente e assinada em 18/08/2023 por Marinely de Paula Bomfim Secretéaria-Geral. .
E%
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

Documento Principal

Identificacdo do Processo
Numero do Protocolo Numero do Processo Médulo Integrador Data

23/486.085-5 MGP2300769104 17/08/2023

Identificacdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome

783.945.386-49 WESLEY BATISTA DA SILVA

Pagina 1 de 1

& Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
! ?'_ Certifico o registro sob o n® 10760186 em 18/08/2023 da Empresa WESLEY BATISTA DA SILVA 78394538649 - ME, Nire 31806336531 e protocolo
*= 234860855 - 17/08/2023. Autenticagdo: 2A357E9CDD781B5D3CB12EFE3B787BD111BB971. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 23/486.085-5 e o cédigo de seguranca Ij3E Esta coépia foi

autenticada digitalmente e assinada em 18/08/2023 por Marinely de Paula Bomfim Secretéaria-Geral. . -
NARINELY m pag. 6/8
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado de Minas Gerais

Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa WESLEY BATISTA DA SILVA 78394538649 - ME,
de NIRE 3180633653-1 e protocolado sob o nimero 23/486.085-5 em 17/08/2023, encontra-se registrado
na Junta Comercial sob o nimero 10760186, em 18/08/2023. O ato foi deferido eletrbnicamente pelo
examinador Odilon Antonio Cardoso.

Certifica o registro, a Secretaria-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validacdo, devera ser
acessado o0 sitio eletrbnico do Portal de Servicos / Validar Documentos @ (https:/
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o ndmero de
protocolo e chave de seguranca.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome
783.945.386-49 WESLEY BATISTA DA SILVA

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome
783.945.386-49 WESLEY BATISTA DA SILVA

Belo Horizonte. sexta-feira, 18 de agosto de 2023

Documento assinado eletrbnicamente por Odilon Antonio Cardoso, Servidor(a) Publico(a),
em 18/08/2023, as 09:50 conforme horéario oficial de Brasilia.

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servicos da jucemg
informando o nimero do protocolo 23/486.085-5.

Paginaldel

# Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
| 3\-'_ Certifico o registro sob o n°® 10760186 em 18/08/2023 da Empresa WESLEY BATISTA DA SILVA 78394538649 - ME, Nire 31806336531 e protocolo
*~ 234860855 - 17/08/2023. Autenticagédo: 2A357E9CDD781B5D3CB12EFE3B787BD111BB971. Marinely de Paula Bomfim - Secretéaria-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n°® do protocolo 23/486.085-5 e o cédigo de seguranca Ij3E Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 18/08/2023 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral.




JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

Identificacdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome

873.638.956-00 MARINELY DE PAULA BOMFIM

Belo Horizonte. sexta-feira, 18 de agosto de 2023

& Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
! ?'_ Certifico o registro sob o n® 10760186 em 18/08/2023 da Empresa WESLEY BATISTA DA SILVA 78394538649 - ME, Nire 31806336531 e protocolo
*= 234860855 - 17/08/2023. Autenticagdo: 2A357E9CDD781B5D3CB12EFE3B787BD111BB971. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 23/486.085-5 e o cédigo de seguranca Ij3E Esta coépia foi
autenticada digitalmente e assinada em 18/08/2023 por Marinely de Paula Bomfim Secretéaria-Geral. -
&Q%Q}M pag. 8/8
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 0777 DEABERTURA
22.240.492/0001-2 13/04/201
22.240.492/0001-25 CADASTRAL 3/04/2015

NOME EMPRESARIAL
WESLEY BATISTA DA SILVA 78394538649

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
WBS TREINAMENTOS ME

CODIGO E DESCRIGCAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador ndo-customizaveis
62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagao

63.19-4-00 - Portais, provedores de conteudo e outros servigos de informacéao na internet (Dispensada *)
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica
71.19-7-04 - Servigos de pericia técnica relacionados a seguranga do trabalho

73.20-3-00 - Pesquisas de mercado e de opinido publica

74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas ndo especificadas anteriormente
85.93-7-00 - Ensino de idiomas (Dispensada *)

85.99-6-05 - Cursos preparatoérios para concursos (Dispensada *)

85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nao especificadas anteriormente

86.50-0-99 - Atividades de profissionais da area de saude nao especificadas anteriormente
86.60-7-00 - Atividades de apoio a gestao de saude

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PAPAGAIO 131

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
38.744-832 MORADA DO SOL PATROCINIO MG
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE

ADM@CONTALPATROCINIO.COM.BR (34) 9291-6103

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

F*kkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 13/04/2015

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fekkkkdkk Fekekkkdkk

(*) A dispensa de alvaras e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 09/06/2024 as 22:28:58 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1






MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: WESLEY BATISTA DA SILVA 78394538649
CNPJ: 22.240.492/0001-25

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n®
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execucgéo fiscal, ou
objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de certificagdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:35:26 do dia 04/06/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/12/2024.

Cddigo de controle da certidao: 57F0.6963.9EBB.2B15

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 09/05/2024
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

07/08/2024

NOME: WESLEY BATISTA DA SILVA 78394538649

CNPJ/CPF: 22.240.492/0001-25

LOGRADOURO: RUA PAPAGAIO NUMERO: 131
COMPLEMENTO: BAIRRO: MORADA DO SOL CEP: 38744832
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: PATROCINIO UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacao para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdao expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acao
de separacao judicial, divorcio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacao de bens imoveis, esta certiddao somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidao valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificacao da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2024000760966291




PREFEITURA MUNICIPAL DE
PATROCINIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

PESSOA FiSICA
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PESSOA JURIDICA

WESLEY BATISTA DA SILVA - 783.945.386-49 - ME
CNP.J: 22 240.492/0001-25

RUA PAPAGAIO, 131,26 102 0304 000
Atividade: TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E

GERENCIAL E CONSULTORIA
L Inicio: 15/05/2015 Inscrigao Municipal: 13586
A
il FIM EXPRESS0 A QUE SE DESTINA ESTA CERTIDAD -1
N — A
( CERTIDAO )

RESSALVADO A FAZENDA MUNICIPAL, O DIREITO DE COBRAR QUAISQUER
DEBITOS QUE VENHAM A SER APURADOS APOS O FORNECIMENTO DESTA, CERTIFICO QUE
EM NOME DO REQUERENTE, NAO EXISTE DEBITO EM ABERTO ATE A PRESENTE DATA
REFERENTE AQ(S) TRIBUTO(S):

IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA E DEMAIS TRIBUTOS
MUNICIPAIS.
CERTIDAO VALIDA POR 120 (CENTO E VINTE) DIAS.

Emitida em 24 de JULHO de 2024

PATROCINIO,

\ QUALSUER RASLIAA INVELIDA A SEATIDAD




CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 22.240.492/0001-25
Razao
Social:

Endereco: RUA FIO GERMANO 164 CASA / CONSTANTINO /
PATROCINIO / MG / 38740-000

WESLEY BATISTA DA SILVA

A Caixa EconbOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe
confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990,
certifica que, nesta data, a empresa acima identificada
encontra-se em situacao regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca
de quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou
encargos devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:23/07/2024 a 21/08/2024

Certificacdo Niumero: 2024072323532291965186

Informagao obtida em 04/08/2024 14:56:35

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei
esta condicionada a verificacao de autenticidade no site da
Caixa: www.caixa.gov.br
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: WESLEY BATI STA DA SI LVA 78394538649 (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 22.240.492/0001- 25

Certidédo n°: 50699591/ 2024

Expedi ¢cdo: 20/07/2024, as 13:49:14

Val i dade: 16/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que WESLEY BATI STA DA SILVA 78394538649 (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.240.492/0001-25, NAO CONSTA conp
i nadi npl ente no Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
PATROCINIO

CERTIDAO CIVEL DE FALENCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuicdo de acdo de NATUREZA CIVEL nesta comarca, até a
presente data, nas acdes especificas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Faléncia de Empresarios,
Sociedades Empresariais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperacao Extrajudicial,
Recuperacao Judicial, NADA CONSTA em tramitacdo contra:

Nome: WESLEY BATISTA DA SILVA
CNPJ: 22.240.492/0001-25

Observacoes:
a) Certiddo expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugdo 121/2010
do Conselho Nacional de Justica;

b) a informacao do niumero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidao, sendo pesquisados
o0 nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do nimero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certiddo no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apds a sua expedicao;

d) esta Certidao inclui os processos fisicos e eletrénicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletronico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrénico de Execucdo Unificada, tendo a
mesma validade da certiddo emitida diretamente no Forum e abrange os processos da Justica Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com excecdo do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certiddo nédo faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere a existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra 0 nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justica.

A presente certiddo NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras a¢des de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidao solicitada em 20 de Julho de 2024 as 14:56

PATROCINIO, 20 de Julho de 2024 as 14:56

Cdédigo de Autenticagcao: 2407-2014-5603-0290-5640

Para validar esta certiddo, acesse 0 sitio do TIMG (www.tjmg.jus.br) em Certiddo Judicial AUTENTICIDADE DA CERTIDAO
/AUTENTICACAO 2 informando o cédigo.

ATENCAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrénico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragéo ou tentativa
de fraude.

1de1l



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado de Minas Gerais

Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Certidao Simplificada

Certificamos que as informacdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo
vigentes na data de sua expedicao.

Nome Empresarial: WESLEY BATISTA DA SILVA 78394538649 - ME
Natureza Juridica: EMPRESARIO

CNPJ Data de Arquivamento do Ato de Inscricdo Data de Inicio de Atividade
22.240.492/0001-25 13/04/2015 13/04/2015
Endereco Completo: 7 7
RUA PAPAGAIO 131 - BAIRRO MORADA DO SOL CEP 38744-832 - PATROCINIO/MG
Objeto:

A PRESTACAO DE SERVICOS DE TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL, CURSOS
PREPARATORIOS PARA CONCURSOS, ENSINO DE IDIOMAS, OS SERVICOS DE PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E
DE INFORMACAO NA INTERNET, ATIVIDADES DE PROFISSIONAIS NA AREA DE SAUDE, PESQUISAS DE MERCADO E DE
OPINIAO PUBLICA, OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO, SERVICOS DE PERICIA TECNICA RELACIONADAS A SEGURANCA DO
TRABALHO, OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTIFICAS E TECNICAS, DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE
COMPUTADOR, DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS E NAO
CUSTOMIZAVEIS, CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO, ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO
EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA, ATIVIDADES DE APOIO A GESTAO DE SAUDE.

Capital: R$ 1.000,00 Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte
UM MIL REAIS (Lei Complementar n° 123, de 2006)

MICRO EMPRESA

Situacdo: ATIVA Status: XXXXXXX
Ultimo Arquivamento: 18/08/2023 NUmero: 10760186
Ato 002 - ALTERACAO

Evento(s) 2244 - ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

Nome do Empresério: WESLEY BATISTA DA SILVA

Identidade: MG 6.410.114 CPF: 783.945.386-49
Estado Civil: Solteiro Regime de Bens: XXXXXXX
NADA MAIS#

Belo Horizonte, 02 de Julho de 2024 09:55

Certiddo Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS e certificada
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certiddo, acesse o site da JUCEMG (http://
www.jucemg.mg.gov.br) e cligue em validar certiddo. A certiddo pode ser validada de duas formas:

1) Validag&o por envio de arquivo (upload)

2) Validacao visual (digite o n°® C240001918220 e visualize a certidao)

Paginal/ 1



Data da consulta: 27/05/2024 13:01:32

Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CMNPJ: 22.240.492/0001-25
A opcao pelo Simples Macional e/ou SIME! abrange todos os estabelecimentos da empresa

Mome Empresarial. WESLEY BATISTA DA SILVA 78394538649
Situacado Atual
Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 13/04/2015

Situacio no SIMEI: NAO enquadrado no SIMEI

+ mais informacées
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PREFEITURA MUNICIPAL DE

RUY BARBOSA

O TRABALHO SEGUE EM FRENTE AQ LADO DO POVO

~ SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNCIPAL DE RUY BARBOSA
Endereco: Praga Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 — Bairro: Centro
Cidade: Ruy Barbosa - BA | CEP 46.800-000

DECLARACAO E ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaramos e atestamos, para os devidos fins, que a empresa WBS
TREINAMENTOS, inscrita no CNPJ sob o n°. 22.240.492/0001-25, estabelecida na
Rua Papagaio, 131, bairro Morada do Sol, na cidade de Patrocinio, Estado de Minas
Gerais, prestou servigos a Secretaria Municipal de Assisténcia Social de Ruy Barbosa -
BA, CNPJ n° 21.118.375/0001-20, estabelecida na Praga Cel. Adalberto Ribeiro
Sampaio, n° 104, Centro, na cidade de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, detém
qualificagdo técnica para a prestagdo de servigos na area de consultoria e treinamento
para a SMAS. Registramos que a empresa prestou servigos de forma presencial com
carga hordria de 24 (vinte ¢ quatro) horas para as equipes da Secretaria de Assisténcia
Social na VI Jornada Social, contemplando os temas: Dia 20 de margo de 2024, O papel
dos trabalhadores do SUAS; Vigilancia Socioassistencial fundamentos e agdes;
Protegfio basica (CRAS) fundamentos, agdes , PAIF, prontuario eletrénico. Dia 21 de
margo de 2024 — PIS (como trabalhar a Primeira infancia), Protegdo Social Especial
(CREAS); Protegdo Social Especial Alta Complexidade- acolhimento; Escuta
qualificada. Dia 22 de margo de 2024 - Sistema de Garantia de Direitos das Criangas e
Adolescentes; O servigo SUAS humanizado; Relagdes interpessoais € convivéncia no
ambiente de trabalho; Avaliagdo do servigo da WBS.

Informamos ainda que as prestagdes dos servigos referidos apresentaram exceléncia no
desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigagdes e
nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Ruy Barbosa, BA 13 de maio de 2024

i, -

Marilia Duarte Goes
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Marflia Duarte Gées
SEC MUNIC CEASSSTENC STCiAL

DECRETO N 0771
5 [E MNBERDBE 221

bosa : e:—'.secés_sifstehci_asoci‘al@ruybarbo.sa.ba‘gdz-._br s

9 Praca Adalberta Ribeiro Sampaic, N* 104, Centro, CEP; 46.800-000
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CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
COMDICA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa WBS TREINAMENTOS, inscrita no CNPJ
sob 0 n° 22.240.492/0001-25, estabelecida na Rua Papagaio, 131, bairro Morada do Sol,
na cidade de Patrocinio, Estado de Minas Gerais, prestou servi¢os ao Conselho Municipal
de Defesa dos Direitos Crianga e do Adolescente de Itajai - COMDICA, estabelecido na Rua:
Antdnio Caetano, n°105, Centro, na cidade de Itajai, no Estado de Santa Catarina, detém
qualificacdo técnica para a prestagdo de servigos na drea de consultoria e treinamento para
equipes dos Conselhos Tutelares, tendo como Professores Mestres Antonio Sergio Curioni,

CRESS 003007 e Celso Curioni.

Registramos que a empresa prestou servigos de forma presencial com os temas: Médulo I-
Direitos da crianca e do adolescente no Brasil e seus aspectos historicos e marcos legais,
que objetiva o estudo dos seguintes tépicos: - Nogdes conceituais dos discursos sobre a
infancia e Juventude; - A histdria da crianga como sujeito de direitos; - Interveng¢do do Estado
sobre a infincia e juventude no Brasil; - Estatuto da Crianga e do Adolescente (ECA); - Sistema
de Garantia de Direitos de Criancgas € Adolescentes; Mddulo Il - O Conselho Tutelar e suas
atribui¢des, que objetiva o estudo dos seguintes tépicos: - Estrutura e funcionamento; -
Caracteristicas do Conselho Tutelar; - Fungdes e atribui¢des do Conselho Tutelar; - Habilidades
Basicas do Conselho Tutelar; Médulo III - A relacio do Conselho Tutelar com as Politicas
Piblicas, que objetiva o estudo dos seguintes topicos: - SIPIA Conselho Tutelar -
Atendimento, encaminhamento e acompanhamento dos casos; - Perspectivas de atuagdo junto

a politica de assisténcia social; - Perspectiva de atuagdo junto a Politicas educacionais para 1

infancia e adolescéncia; - Praticas de interven¢do em programas relacionados a o sistema de
seguranca publica; - Conselho Tutelar e Defensoria Publica; - Conselho Tutelar e Ministério

Publico; - Perspectiva de atuac¢do junto a comunidade; - Conselho Tutelar e os Conselhos
Municipais da Crianga e do Adolescente; - Conselho Tutelar e as Prefeituras; - SIPIA -
funcionalidade do sistema, conhecimento e atuagdo pratica; - Importincia do SIPIA para o
trabalho do Conselho Tutelar e Médulo IV - A acolhida das situagdes de violéncia contra
criancas e adolescentes e a relacio com a rede de proteciio, que objetiva o estudo dos
seguintes topicos: - Sinais e Sintomas de violéncia; - Fatores de risco e protegdo; - Boas
praticas de escuta criangas e adolescentes vitimas ou testemunhas de violéncia; - Conselho
Tutelar, Trabalho infantil e o trabalho protegido do adolescente; - Conselho Tutelar, situagdes
e violéncias e exploragio sexual; - Conselho Tutelar e situa¢des de ameaga de morte. - Conselho
Tutelar e as Medidas socioeducativas, entre os dias 27 a 31 de janeiro de 2024 perfazendo um
total de 40 (quarenta) horas tedrico/pratica. Informamos ainda que as prestagdes dos servigos
referidos apresentaram exceléncia no desempenho operacional, tendo a empresa cumprido
fielmente com suas obrigagdes, nada constando que a desabone técnica e comercialmente,
atendendo de forma urbana, cordial e com atendimento personalizado, até a presente data.

[tajai, SC 07 de janeiro de 2024
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MUNICIPIO DE

ZiTAjAI

compica

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
COMDICA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa WBS TREINAMENTOS, inscrita no CNPJ
sob o n°. 22.240.492/0001-25, estabelecida na Rua Papagaio, 131, bairro Morada do Sol,
na cidade de Patrocinio, Estado de Minas Gerais, prestou servicos ao Conselho Municipal
de Defesa dos Direitos Crianga € do Adolescente de Itajai —- COMDICA, estabelecido na Rua:
Antonio Caetano, n°105, Centro, na cidade de Itajai, Estado de Santa Catarina, detém
qualificag¢do técnica para a prestagdo de servigos na drea de consultoria e treinamento para

equipes dos Conselhos Tutelares.

Registramos que a empresa prestou servigos de forma presencial com os temas: Médulo I-
Direitos da crianca e do adolescente no Brasil e seus aspectos histéricos e marcos legais,
que objetiva o estudo dos seguintes topicos: - Nog¢des conceituais dos discursos sobre a
infancia e Juventude; - A historia da crianga como sujeito de direitos; - Interveng¢do do Estado
sobre a infancia e juventude no Brasil; - Estatuto da Crianga e do Adolescente (ECA); - Sistema
de Garantia de Direitos de Crniangas e Adolescentes; Médulo II - O Conselho Tutelar e suas
atribuigoes, que objetiva o estudo dos seguintes topicos: - Estrutura e funcionamento; -
Caracteristicas do Conselho Tutelar; - Fungdes e atribui¢gdes do Conselho Tutelar; - Habilidades
Basicas do Conselho Tutelar; Mdédulo III - A relacio do Conselho Tutelar com as Politicas
Piblicas, que objetiva o estudo dos seguintes topicos: - SIPIA Conselho Tutelar -
Atendimento, encaminhamento e acompanhamento dos casos; - Perspectivas de atua¢do junto
a politica de assisténcia social; - Perspectiva de atuagdo junto a Politicas educacionais para

infancia e adolescéncia; - Praticas de intervengdo em programas relacionados a o sistema de 1

seguranca publica; - Conselho Tutelar € Defensoria Publica; - Conselho Tutelar e Ministério
Publico; - Perspectiva de atuagdo junto a comunidade; - Conselho Tutelar e os Conselhos
Municipais da Crianga e do Adolescente; - Conselho Tutelar e as Prefeituras; - SIPIA -
funcionalidade do sistema, conhecimento e atuacdo pratica; - Importincia do SIPIA para o
trabalho do Conselho Tutelar e Médulo IV - A acolhida das situacdes de violéncia contra
criancas e adolescentes e a relagao com a rede de prote¢io, que objetiva o estudo dos
seguintes topicos: - Sinais e Sintomas de violéncia; - Fatores de risco e prote¢do; - Boas
praticas de escuta criangas € adolescentes vitimas ou testemunhas de violéncia; - Conselho
Tutelar, Trabalho infantil e o trabalho protegido do adolescente; - Conselho Tutelar, situagdes
e violéncias e exploragdo sexual; - Conselho Tutelar e situagdes de ameaca de morte. - Conselho
Tutelar e as Medidas socioeducativas, entre os dias 27 a 31 de janeiro de 2024 perfazendo um
total de 40 (quarenta) horas tedrico/pratica. Informamos ainda que as presta¢des dos servigos
referidos apresentaram exceléncia no desempenho operacional, tendo a empresa cumprido
fielmente com suas obrigacdes, nada constando que a desabone técnica e comercialmente,
atendendo de forma urbana, cordial e com atendimento personalizado, até a presente data.

Itajai, SC 07 de janeiro de 2024,

PP

)1 arte Q(@S"‘“@“‘Q&ﬂ\@

‘ %\0‘;’4@ o
Presidente do COMDI@¥30® ¢

i » . | 2 M ’ I ) .
razenda — iajal/o - Fone: (41

Scanned with CamScanner



Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraiso

SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
Santo Antonio do Paraiso - Estado do Parana

DECLAGAO E ATESTADO DE COMPETENCIA TECNICA

Declaramos e atestamos, para todos os fins de direito, que a empresa Wesley Batista da Silva/ WBS
TREINAMENTOS, estabelecida no enderego R: Papagaio, n°131, Morada do Sol, CEP: 38.744-832,
Patrocinio/MG, CNPJ 22.240.492/0001-25, foi nossa prestadora de servigos, cujo objeto foi trabalhar junto a
Secretaria de Municipal de Assisténcia Social a CAPACITACAO DOS PROFISSIONAIS SOBRE
FORMAGAO DE ESCUTAESPECIALIZADA PARA A REDE DE PROTEGCAO A CRIANCA E AO
ADOLESCENTE VITIMAS E/OU TESTEMUNHAS DE VIOLENCIA os temas nos dias 12 e 18 de abril de
2024, perfazendo 16 horas. A referida empresa cumpriu sempre e pontualmente com as obrigagdes
assumidas, no tocante aos servigos solicitados durante a vigéncia dos trabalhos, pelo que declaramos estar
apta a cumprir com objeto que foi contratada, nada tendo que a desabone. Por ser verdade, firmamos a

presente.

Santo Antonio do Paraiso, em 16 de Maio de 2024.

T Juca M- Mandinells
VERA LUCIA MARANGONI MARTINELLI
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SEM{."S,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA J " J
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL de Assistancia Socal

DECLARAGAO E ATESTO DE COMPETENCIA TECNICA

Declaramos e atestamos, para todos os fins de direito, que a empresa Wesley Batista da Silva/ WBS
TREINAMENTOS, estabelecida no endere¢o R: Papagaio, n°131, Morada do Sol, CEP: 38.744-832,
Patrocinio/MG, CNPJ 22.240.492/0001-25, foi nossa prestadora de servigos, cujo objeto foi trabalhar junto
a Secretaria por meio de palestras/capacitagdes socioeducativas, oficina socioeducativas e capacitagédo
para atender criangas, adolescentes, idosos e as familias atendidas pelo PAEFI, através do Centro de
Referéncia Especializado em Assisténcia Social (CREAS) em atendimento ao plano de trabalho
desenvolvido pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social do Municipio de Anaurilandia- MS, nas
condigcdes estabelecidas no Termo de Referéncia, com os seguintes temas: Violéncia, alusiva ao dia 18 de
maio (Dia Nacional de combate ao abuso e exploragdo sexual de criangas e adolescentes), Combate as
Drogas, relativo ao dia 26 de junho; Oficina Retrd - Idosos do Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de

Vinculos e finalizando, encontros on-line e presencial com abordagem de conteldos programaticos,
proporcionando capacitagao profissional e pessoal a equipe da Prote¢do Social Especial. Os temas foram
desenvolvidos no més de junho de 2024, perfazendo 30 (trinta) horas. A referida empresa cumpriu sempre
e pontualmente com as obrigagées assumidas, no tocante aos servigos solicitados durante a vigéncia dos
trabalhos, pelo que declaramos estar apta a cumprir com objeto que foi contratada, nada tendo que a

desabone. Por ser verdade, firmamos a presente.

Anaurilandia, MS, 01 de julho de 2024.

Luzia Aparecida de Lima Takazono—

Secretaria Municipal de Assisténcia
Social de Anaurilandia - MS
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" PREFEITURA MUNICIPAL DE CARBONITA
CEP: 39.665-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
PRACA EDGARD MIRANDA,. N°202 - CENTRO

DECLARAGAO E ATESTO DE COMPETENCIA TECNICA

Declaramos e atestam_ds,l péra todos os fins de direito, que a empresa Wesley Batista da
Silva/ WBS TREINAMENTOS, estabelecida no énderego R: Papagaio, n°131, Morada do Sol,
CEP: 38.744-_832. Patrocinio/MG, CNPJ 22'.240.492/0001-25, foi nossa prestadora de servigos,
cujo objeto foi: CONTRATA(;AO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DE SERVICOS TECNICOS
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA NAIMPL‘EM‘ENTA_GAOY DA ESCUTA ESPECIALIZADA DE
CRIANGAS E ADOLESCENTES VITIMAS E TESTEMUNHAS DE VIOLENCIA, EM
CONFORMIDADE COM A LEI'FEDERAL N° 13.431/2017 E DECRETO N° 9.603/2018, PARA O
MUNICIPIO DE CARBONITA/MG. A referida empre"s.a cumpriu pontualmente com as obrigagées
assumidas, no tocante aos servigos s'olicitadds durahté a vigéncia dos trabalhos, pelo que
declaramos estar apta a-cumpri_r com :objeto que foi contratada, Por ser verdade, firmamos a

presente.

Carbonita, MG 18 de julho de 2024.
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PREFEITURA MUNICIPAL

BELA VISTA DA CAROBA

DECLACAO E ATESTO DE COMPETENCIA TECNICA

Declaramos e atestamos, para todos os fins de direito, que a
empresa Wesley Batista da Silva/ WBS TREINAMENTOS, estabelecida no endereco R:
Papagaio, n°131, Morada do Sol, CEP: 38.744-832, Patrocinio/MG, CNPJ 22.240.492/0001-
25, foi nossa prestadora de servicos, cujo objeto foi trabalhar junto a Secretaria Municipal
de Assisténcia Social nos dias 06 a 09 de fevereiro de 2024, perfazendo 32 horas: Curso de
formacdo dos Conselheiros Tutelares, conteddos: Operacionalizacio do SIPIA:
Apresentacdo e desenvolvimento de todo o sistema, cadastros, tipos de registro, modelos
de documento, envio de documentos e devolutivas e aulas prdaticas do SIPIA . As
competéncias e atribuicdes do Conselho Tutelar, Escuta Especializada e espaco adequado,
Legislacdo, Estatuto, funcionamento, competéncias, fiscalizacdo, regimento, atuacdo
pratica e condutas do Conselho, sigilo e ética do trabalho; Sistema de Garantia dos Direitos
e LegislacGes, Participacdo em Politicas publicas para a Crianca e Adolescente, papel do
CMDCA -SGDCA ECA, Leis e Rede de Protecdo tendo a formacdo da equipe dos Conselhos
de Bela Vista da Caroba, PR. A referida empresa cumpriu sempre e pontualmente com as
obrigacdes assumidas, no tocante aos servigos solicitados, com profissional especialista em
vertentes diversas do SUAS durante a vigéncia dos trabalhos, pelo que declaramos estar
apta a cumprir com objeto que foi contratada, nada tendo que a desabone. Por ser

verdade, firmamos a presente.

Bela Vista da Caroba, PR 12 de fevereiro de 2024.

Documento assinado digitalmente

“b ROSANGELA CARDOSO MAFFI
g Data: 22/05/2024 14:02:22-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Rosangela Cardoso Maffi

Secretdria Municipal de Assisténcia Social

RuaRiode Janeiro, n2 1021, Cerro—85745.000
Fone/Fax:(046)3557-1180
Bela Vista da Caroba-PR



CNPJ; 22.240.492/0001-25

Rua Papagaio, 131

Bairro: Morada do Sol

Patrocinio — Minas Gerais

CEP: 38.744-832

E-mail: wesleyrh2010@gmail.com

TREINAMENTODS  contato: (34) 9 9291-6103

CAPACITANDO E TREINANDO O SER HUMANO.

PROCESSO LICITATORIO N2 084/2024.
PREGAO ELETRONICO N2 047/2024.

DADOS BANCARIOS

Nome do Banco: NUPAGAMENTOS S.A

N2 da Agéncia: 0001

N2 da Conta Corrente da Licitante: 25842343-6

DADOS DO RESPONSAVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome Completo: WESLEY BATISTA DA SILVA

Cargo ou Funcdo: DIRETOR/PROPRIETARIO

E-mail: WESLEY@WBSTREINAMENTOS.COM.BR

E-mail para envio do Contrato e demais atos: WESLEY@WBSTREINAMENTOS.COM.BR
Telefone/Celular: (34) 9 9291-6103

Possui Certificacdo Digital para Assinatura de documentos? (X) sim ( ) ndo

Patrocinio/MG, 05 de agosto de 2024.

WESLEY BATISTA Aassinado de forma digital

DA por WESLEY BATISTA DA

SILVA:78394538649
SILVA:783945386 pados: 2024.08.05

49 16:58:43 -03'00'



CNPJ; 22.240.492/0001-25

Rua Papagaio, 131

Bairro: Morada do Sol

Patrocinio — Minas Gerais

CEP: 38.744-832

E-mail: wesleyrh2010@gmail.com

TREINAMENTODS  contato: (34) 9 9291-6103

CAPACITANDO E TREINANDO O SER HUMANO.

DECLARACAO UNIFICADA

A Prefeitura do Municipio de Herval D’oeste - SC
Pregéao Eletrdnico n°® 47/2024

Pelo presente instrumento, a empresa WESLEY BATISTA DA SILVA / WBS
TREINAMENTOS, inscrita no CNPJ sob o n° 22.240.492/0001-25, através de seu
representante legal subscrito:

1) Declara nos termos do Art. 67, VI da Lei Federal n° 14.133, de 2021, gue de tomou
conhecimento de todas as informacdes e das condicdes locais para o cumprimento das
obrigacdes objeto da licitacdo da Pregdo Eletrénico n° 47/2024;

2) Declara, sob as penas da Lei, gue esta ciente e concorda com as condicdes contidas
em edital, bem como atende aos requisitos de habilitacdo previsto no edital;

3) Declara nos termos do Art. 63, 8 1° da Lei Federal n® 14.133, de 2021, que a proposta
econdmica apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos
direitos trabalhistas assegurados na Constituicdo Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convencdes coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento
de conduta vigentes na data de entrega das propostas;

4) Declara, para os fins do disposto no inciso XXXIIl do art. 7° da Constituicdo Federal,
que ndo emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre
e nem _menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condicdo de
aprendiz, a partir de quatorze anos;

5) Declara que ndo possui em seu quadro societario e de empregados, servidor ou
dirigente da Prefeitura Municipal de Herval D’oeste - SC ou responsavel pela licitacdo,
nos termos Art. 9° § 1° da Lei Federal n® 14.133, de 2021;

6) Declara gue ndo possui vinculo de natureza técnica, comercial, econdémica,
financeira, trabalhista ou civil com dirigente da Prefeitura Municipal de Herval D’oeste -
SC ou com agente publico que desempenhe funcéo na licitacdo ou atue na fiscalizacdo
ou na gestao do contrato, e que deles ndo somos cdnjuge, companheiro ou parente em
linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, nos termos do Art. 14, IV da Lei
Federal n°® 14.133, de 2021;

7) Declara que o responsavel pela assinatura do instrumento contratual € o Sr. Wesley
Batista da  Silva inscrito no CPF n°®  783.945.386-49 e-mail:
wesley@wbstreinamentos.com.br, telefone (34) 9 9291-6103 ocupante do cargo de
Diretor/Proprietério nesta empresa.




CNPJ; 22.240.492/0001-25

Rua Papagaio, 131

Bairro: Morada do Sol

Patrocinio — Minas Gerais

CEP: 38.744-832

E-mail: wesleyrh2010@gmail.com

TREINAMENTODS  contato: (34) 9 9291-6103

CAPACITANDO E TREINANDO O SER HUMANO.

8) Declara que em caso de qualquer comunicacgdo futura referente e este processo
licitatério, todas as comunicag@es, inclusive envio de requisicbes de compra, nota de
empenho, notificacdes, citacdes e etc., poderdo ser feitas através do e-mail:
wesley@whbstreinamentos.com.br, produzindo para todos os fins, total validade juridica.

9) Declara que ndo se encontra inidbnea para licitar ou contratar com 6rgdos da
Administracdo Publica federal, estadual, Municipal e do Distrito Federal.

10) Declara cumprir plenamente 0S requisitos para Se enquadrar como
Microempreendedor Individual — MEI, Microempresa — ME ou Empresa de Pequeno
Porte — EPP nos termos da Lei Complementar n°123, de 14 de Dezembro de 2006, e
suas_alteracdes, e ainda usufruir dos beneficios concedidos devido a tal condicao.
Declaramos ainda que estamos cientes da responsabilidade administrativa, civil e
criminal de tal declaragéo, e que a empresa esta excluida das vedagdes constantes do
paragrafo 4° do artigo 3° da lei complementar n°123/2006. E que nos termos do Art. 4°,
8 2° da Lei Federal n® 14.133/2021, no ano calendario, ainda ndo celebramos contratos
com a Administracdo Publica cujos valores somados extrapolam a receita bruta maxima
admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte

11) Declara estar ciente da obrigatoriedade de declarar a superveniéncia de fatos
impeditivos da habilitacdo, na forma do Art. 137, da Lei 14.133/2021 e que inexistem
gquaisquer fatos impeditivos a sua participacdo na licitacdo, bem como se compromete
a comunicar ocorréncia de fatos supervenientes.

12) Declara gue assumimos a inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os
documentos apresentados & COMISSAO DE LICITACAO, sujeitando-nos a eventuais
averiguacdes que se facam necessarias. Comprometemo-nos a manter, durante a
execucdo do Contrato, em compatibilidade com as obrigacdes assumidas, todas as
condicBes de habilitacdo e qualificacdo exigidas no Edital;

13) Declaro sob _as penas do Art. 299 do cédigo Penal, de que a contratada tera a
disponibilidade, caso venha a vencer o certame, dos produtos licitados para realizar a
entrega nos prazos e/ou condicdes previstas.

14) Declaro gue cumpro as exigéncias de reserva de cargos para pessoa com
deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, de gue trata o Artigo 93, da Lei n°
8.213/1991;

15) Declaro que ndo possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando
trabalho degradante ou forcado, observando o disposto nos incisos Ill e IV do art. 1° e
no inciso Il do art. 5° da Constituicio Federal;

16) Declaro gue irei cumprir o edital com uma conduta ética. Assim como, ndo ter sido
condenado, nem estar envolvido em nenhum tipo de esquema de corrupgéo,




CNPJ; 22.240.492/0001-25

Rua Papagaio, 131

Bairro: Morada do Sol

Patrocinio — Minas Gerais

CEP: 38.744-832

E-mail: wesleyrh2010@gmail.com

TREINAMENTODS  contato: (34) 9 9291-6103

CAPACITANDO E TREINANDO O SER HUMANO.

17) Declaro gue esta ciente sobre a observacdo das disposicbes da Lei Federal
n°13.709, de 14 de agosto de 2028 (Lei Geral de Protecdo de Dados Pessoais), e
alteracdes, quando do tratamento de dados pessoais e dados pessoais sensiveis a gue
tenho acesso, para o propdsito de execucdo e acompanhamento do objeto licitado, ndo
podendo divulgar, revelar, produzir, utilizar ou deles dar conhecimento a terceiros
estranhos a esta contratacdo, a ndo ser por forca de obrigacéo legal ou requlatéria.

18) Declaro gue ndo possuimos em nosso quadro societario e de empregados, agente
publico de 6rgdo ou entidade licitante ou contratante, nos termos 8§ 1°, do art.9, da Lei
n°14.133/2021.

WESLEY BATISTA Assinado de forma digital

DA por WESLEY BATISTA DA

SILVA:78394538649
SILVA:783945386 pados: 2024.08.05

49 17:38:58 -03'00'



CNPJ; 22.240.492/0001-25

Rua Papagaio, 131

Bairro: Morada do Sol

Patrocinio — Minas Gerais

CEP: 38.744-832

E-mail: wesleyrh2010@gmail.com

TREINAMENTODS  contato: (34) 9 9291-6103

CAPACITANDO E TREINANDO O SER HUMANO.

A Prefeitura Municipal de Herval D'oeste - SC
Prezados Senhores,
Pregao eletronico n® 47/2024

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do Item abaixo discriminado, conforme o que integra o instrumento
convocatorio da licitagdo em epigrafe.

ltem | Descricdo Quant. | UND Valor Unitario | Valor Global

1 Capacitagdo e aperfeicoamento das atividades | 16 HORA R$513,00 R$8.208,00
desenvolvidas do profissional de Monitor Social, no
Abrigo Anjos da Luz:-Atribuicdes dos monitores
sociais;-Percep¢do dos monitores  sociais;-A
importancia do trabalho em equipe;-Trabalhando
as diferencas e a resolucdo dos conflitos;-Etica
profissional;-Respeito e autonomia da crianga e
dos adolescentes;-Oferta de  atendimento
personalizado e individualizado;-Relatérios e entre
outros assuntos pertinentes ao profissional.

2 Elaboracdo e implementacdo de fluxos entre os | 40 HORA R$513,00 R$20.520,00
servigos socioassistenciais (CRAS, CREAS,
acolhimento institucional, acolhimento familiar e
orgdo gestor).

3 Capacitagdo para trabalhar os processos de | 12 HORA R$513,00 R$6.156,00
organizagdao da oferta do trabalho social
destacando as atribuigdes pertinentes ao CREAS e
esclarecendo as ag¢Bes que ferem suas
competéncias e afetam a efetividade do trabalho;
fornecer subsidios praticos para a oferta do PAEFI,
sobre os processos de acolhida, acompanhamento
especializado e articulagdo em rede e articulagao
com Orgdos de defesa de direitos, explicando o
papel dos CREAS no sistema de garantia de direitos.

4 CRAS - acolhida na recepgdo, orientacdo sobre | 8 HORA R$680,00 R$5.440,00
direitos sociais. Dimensdes das ac¢Oes do PAIF:
atendimento e acompanhamento e instrumentos
técnicos-operativos do trabalho social com familias

no Ambito SUAS.
5 O papel do Servico de Convivéncia e |8 HORA R$680,00 R$5.440,00
Fortalecimento de Vinculos - na

complementariedade do trabalho social com
familias do CRAS. A insercao e efetividade do
trabalho de inclusdo das criangcas com
necessidades especiais no SCFV. Elabora¢do de
cronograma com tematicas importantes para
serem trabalhadas.




CNPJ; 22.240.492/0001-25
Rua Papagaio, 131
Bairro: Morada do Sol
Patrocinio — Minas Gerais
CEP: 38.744-832

E-mail: wesleyrh2010@gmail.com

TREINAMENTODS  contato: (34) 9 9291-6103

CAPACITANDO E TREINANDO O SER HUMANO.

1. Realizacdo da palestra oficial da Conferencia
Municipal2. Envio de modelo de regimento interno
da Conferencia Municipal;3. Repasse de fichas de
credenciamento4. Realizagdo de orientagdo
técnica ao trabalho em grupo para debate das
tematicas e elaboragdo das propostas;5. Eleicdo
dos delegados Conferencia Estadual;6. Apoio a
coordenagdo na plendria final da conferencia;7.
Elaboragdo do Relatério Final da Conferencia;

70

HORA

R$680,00

R$47.600,00

Capacitagdo da rede intersetorial, com objetivo de
implantar plano, protocolo e fluxo de atendimento
e acompanhamento a mulheres vitimas de
violéncia.

20

HORA

R$513,00

R$10.260,00

Capacitacdo e planejamento e elaboracgdo
instrumentais (plano de trabalho e documentos
norteadores) dos conselhos ligados
administrativamente a secretaria de assisténcia
social (Conselho Municipal de Assisténcia Social,
Conselho Municipal dos direitos da Crianca e
Adolescente, Conselho Municipal dos direitos da
pessoa idosa, Conselho Municipal dos direitos da
Mulher, Conselho Municipal dos direitos da pessoa
com deficiéncia).

16

HORA

R$680,00

R$10.880,00

Capacitagdo da rede intersetorial sobre o processo
de escuta especializada e revelagdo espontanea e
preenchimento dos formuldrios.

20

HORA

R$680,00

R$13.600,00

10

Construgdao do plano de atendimento para
populagdo em situacdo de rua.

40

HORA

R$513,00

R$20.520,00

11

Construgdo do plano plurianual municipal de
assisténcia social (2026 - 2029).

40

HORA

R$513,00

R$20.520,00

12

Construgdao do plano plurianual municipal da
pessoa idosa (2025 - 2028).

40

HORA

R$513,00

R$20.520,00

VALOR TOTAL DOS ITENS:R$189.664,00 CENTO E OITENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS

IDENTIFICACAO DA EMPRESA:
RAZAO SOCIAL: WESLEY BATISTA DA SILVA / WBS TREINAMENTOS

CNPJ e INSCRIGAO MUNICIPAL: 22.240.492/0001-25, (13586 INSCRICAO MUNICIPAL)

ENDERECO COMERCIAL/TELEFONE: R Papagaio, n°131, Morada Do Sol, Patrocinio/MG, (34) 9 9291-6103
AGENCIA e N2 DA CONTA BANCARIA: BANCO 0260- NU PAGAMENTOS S.A AGENCIA: 0001 CONTA: 25842343-6

E-MAIL INSTITUCIONAL: wesleyrh2010@gmail.com
RESPONSAVEL/CARGO: WESLEY BATISTA DA SILVA — DIRETOR/PROPRIETARIO




CNPJ; 22.240.492/0001-25

Rua Papagaio, 131

Bairro: Morada do Sol

Patrocinio — Minas Gerais

CEP: 38.744-832

E-mail: wesleyrh2010@gmail.com

TREINAMENTODS  contato: (34) 9 9291-6103

CAPACITANDO E TREINANDO O SER HUMANO.

Declaramos que nos termos do Art. 63, § 1° da Lei Federal n® 14.133, de 2021, a proposta econémica apresentada

compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituicao

Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convencdes coletivas de trabalho e nos termos de

ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas;

CONDICOES DE PAGAMENTO, PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/EXECUCAO: Conforme previsto em edital
47/2024 de Herval D’oeste - SC.

A proposta tera validade de 60 (sessenta) dias.
Patrocinio/MG, 05 de Agosto de 2024.

WESLEY BATISTA Assinado de forma digital
DA por WESLEY BATISTA DA

SILVA:78394538649
SILVA:783945386 Dados:7202jl.508.03

49 18:14:45 -03'00'



A FORCA DO TRABALHO

IA’ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ADMINISTRAGAO MUNICIPAL 2021/2024

ATESTO DE COMPETENCIA TECNICA

Atestamos, para todos os fins de direito, que a empresa Wesley Batista da Silva/
WBS TREINAMENTOS, estabelecida no endereco Rua Papagaio n°131 - Bairro
Morada do Sol, CEP: 38.744-832, Patrocinio/MG, CNPJ 22.240.492/0001-25, foi nossa
prestadora de servicos, cujo objeto foi trabalhar junto aos profissionais da Secretaria
Municipal de Salude de 1bi&/MG, de Desenvolvimento Social, Conselho Tutelar, APAE
e Lar Vicentino, o tema: “Violéncia contra a mulher, idosos, pessoas em
vulnerabilidades e pessoas portadoras de deficiéncia”.

A referida empresa cumpriu sempre e pontualmente com as obrigagdes
assumidas, no tocante aos servigos solicitados, com profissional pdés graduado em
vertentes diversas do SUS e SUAS durante a vigéncia dos trabalhos, pelo que
declaramos estar apta a cumprir com objeto que foi contratada, nada tendo que a
desabone.

Por ser verdade, firmamos a presente.

1bi&/MG, 17 de Novembro de 2023

TANIA Assinado de forma
APARECIDA digital por TANIA
QU INTINO APARECIDA QUINTINO

FERREIRA:06807604661
FERREIRA:06807 Dados: 2023.12.21

604661 10:15:34 -03'00"
Tania Aparecida Quintino Ferreira
Secretaria Municipal de Saude
Gestora do Fundo Municipal de Saude

Prefeito Noé Dias dos Reis, n°® 190 | 38950-000 - Ibia-MG
Fone: (34) 3631- 1132/2674 — | e-mail: secretariasaude@ibia.mg.gov.br
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* MUNICIPIO DE ESTRELA DO SUL CRA

ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Alfredo Tormin,32 — Centro — CEP 38.525-000 — Telefax (34) 3843 — 1255/ 1355/ 1777/ 1200

www.estreladosul.me. sov. br

CRAS - “NADIR RESENDE?”
Centro de Referéncia de Assisténcia Social
Rua Padre Julio Raz, 13, Centro — 3843-1393 — Fstrela do Sul/MG
E-mail: estrelasuasmg@gmail com

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de prova,
aptiddo de desempenho ¢ atestado de execucdo, que a empresa WRBS
TREINAMENTOS, inscrita no CNPJ sob o n° 22.240.492/0001-23, estabelecida na
Rua Fio Germano, n°164, bairro Constantino, na cidade de Patrocinio, Estado de
Minas Gerais, prestou servigos a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
de Estrela do Sul, Minas Gerais, CNPJ n® 18.592.162/0001-21, de Palestra para as
Mulheres da Melhor Idade.

Registramos, ainda, que as prestagdes dos servicos acima
referidos apresentaram bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido
fielmente com suas obrigagdes, nada constando que a desabone técnica e
comercialmente até a presente data. ’

Estrela do Sul, MG em 26 de outubro de 2018.

Mﬂ/m

Jaquelme Cristina Resende
CPF. 065.350.986-30
Coordenadora do CRAS

Jaqueline Cristina Resende

COORDENADORA DO CRAS DE
ESTRELA DO SUL/MG




Desenvolvnggggol TUIﬁﬁCIGUFIRH TUPACIGUARA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE
Praga Anténio Alves Machado, SIN - Tel: (34) 3281-0065, Tiradentes — Tupaciguara/MG
cmdca.tupaciguara@yahoo.com.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa WBS TREINAMENTOS, inscrita no
CNPI sob o n® 22.240.492/0001-25. estabelecida na Rua Papagaio, 131, bairro
Morada do Sol, na cidade de Patrocinio, Estado de Minas Gerais, prestou servigos a
Seeretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Tupaciguara/MG, CNPJ n°
18.260.489/0001-04 estabelecida na Praca Anténio Alves Faria S/N, Bairro:
Tiradentes, na cidade de Tupaciguara, Estado de Minas Gerais, detém qualificacio
lécnica para a prestagdo de servigos na drea de consultoria e treinamento para a SMDS.

Registramos que a empresa prestou servigos na VIl CONFERENCIA MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE TUPACIGUARA, em
20 de dezembro de 2022, palestrando e dando toda a consultoria no evento. inclusive
aprovacdo e aceitas das propostas.

Informamos ainda que as prestagdes dos servigos referidos apresentaram exceléncia no -
desempenho operacional. tendo a empresa cumpride fielmente com suas obrigacdes,
conjuntamente com seu Consultor ¢ Palestrante Wesley Batista da Silva. CPF
783.945.386-49. pos-graduado em SUAS e nada constando que a desabone técnica e
comercialmente, até a presente data.

Tupaciguara/MG, 20 de dezembro de 2022.

v
Jodo Geraldo da Gosta Neto : &0
Presidente CMDCA de Tupaciguagsd 8o A
3000 o 4080 WG
presdet &C“‘“%\;W
GWNPPQ



A FORCA DO TRABALHO

IA’ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ADMINISTRAGAO MUNICIPAL 2021/2024

ATESTO DE COMPETENCIA TECNICA

Atestamos, para todos os fins de direito, que a empresa Wesley Batista da Silva/
WBS TREINAMENTOS, estabelecida no endereco Rua Papagaio n°131 - Bairro
Morada do Sol, CEP: 38.744-832, Patrocinio/MG, CNPJ 22.240.492/0001-25, foi nossa
prestadora de servigos, cujo objeto foi trabalhar junto a populacdo masculina das
Unidades Basicas de Saude da Secretaria Municipal de Saude de 1bi&/MG, trabalhadores
do setor de obras e logistica e demais interessados, o tema: “ Novembro Azul: Conversa
de homem para homem — Cancer de préstata mata”.

A referida empresa cumpriu sempre e pontualmente com as obrigagdes
assumidas, no tocante aos servigos solicitados, com profissional pdés graduado em
vertentes diversas do SUS e SUAS durante a vigéncia dos trabalhos, pelo que
declaramos estar apta a cumprir com objeto que foi contratada, nada tendo que a
desabone.

Por ser verdade, firmamos a presente.

1bi&/MG, 30 de Novembro de 2023

TANIA Assinado de forma
APARECIDA digital por TANIA
APARECIDA QUINTINO
QUINTINO FERREIRA:06807604661
FERREIRA:06807 Dados: 2023.12.21

604661 10:14:49 -03'00"

Tania Aparecida Quintino Ferreira
Secretaria Municipal de Saude
Gestora do Fundo Municipal de Saude

Prefeito Noé Dias dos Reis, n°® 190 | 38950-000 - Ibia-MG
Fone: (34) 3631- 1132/2674 — | e-mail: secretariasaude@ibia.mg.gov.br



A FORCA DO TRABALHO

IA’ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ADMINISTRAGAO MUNICIPAL 2021/2024

ATESTO DE COMPETENCIA TECNICA

Atestamos, para todos os fins de direito, que a empresa Wesley Batista da Silva/
WBS TREINAMENTOS, estabelecida no endereco Rua Papagaio n°131 - Bairro
Morada do Sol, CEP: 38.744-832, Patrocinio/MG, CNPJ 22.240.492/0001-25, foi nossa
prestadora de servicos, cujo objeto foi trabalhar junto aos profissionais da Secretaria
Municipal de Saude de Ibi&/MG o tema: “A saude mental do profissional de satide no
p6s pandemia”, com vivéncias, dindmicas e muita explicativa sobre o tema e como
melhorar a qualidade de vida.

A referida empresa cumpriu sempre e pontualmente com as obrigacOes
assumidas, no tocante aos servigos solicitados, com profissional pdés graduado em
vertentes diversas do SUS e SUAS durante a vigéncia dos trabalhos, pelo que
declaramos estar apta a cumprir com objeto que foi contratada, nada tendo que a
desabone.

Por ser verdade, firmamos a presente.

1bi&/MG, 17 de Novembro de 2023

TANIA
APARECIDA
QUINTINO e
FERREIRA:068076 ™
04661

Tania Aparecida Quintino Ferreira
Secretaria Municipal de Saude
Gestora do Fundo Municipal de Saude

Prefeito Noé Dias dos Reis, n°® 190 | 38950-000 - Ibia-MG
Fone: (34) 3631- 1132/2674 — | e-mail: secretariasaude@ibia.mg.gov.br



PREFEITURA DE ESTRELA DO SUL
Av. Alfredo Tormin, 32 - Centro
Estrela do Sul - MG | 38525-000
(34) 3843-1200 e (34) 3843-1777

PREFEITURA DE

ESTRELA DO SUL

DECLARACAO - CARTA DE RECOMENDACAO

Declaramos, para os devidos fins, que a empresa WBS TREINAMENTOS, inscrita no
CNPJ sob o n°. 22.240.492/0001-25, estabelecida na Rua Papagaio, 131, bairro Morada
do Sol, na cidade de Patrocinio, Estado de Minas Gerais, prestou servi¢os a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social de Estrela do Sul, CNPJ n°® 18.592.162/0001-21,
estabelecida na Rua Alfredo Tormim, n°22, Centro, na cidade de Estrela do Sul, Estado
de Minas Gerais, detém qualificacdo técnica para a prestacdo de servi¢os na area de
consultoria e treinamento para a SMDS.

Registramos que a empresa prestou servigcos de Assessoria Geral no planejamento e
execucdo de todos itens: Capacitacdo e Treinamento para os Conselheiros
Tutelares do municipio, Palestras Motivacionais, Realizacdo daConferéncia de
Assisténcia Social: “Reconstrucio do SUAS: O SUAS que temos e 0 SUAS que
queremos” com 0s Eixos: Protecdo Social (ECA, fortalecimento de vinculo e
Atendimento as Medidas Socioteducativas; o Financiamento e Orcamento;
Controle Social (PAIF, BPC, Bolsa familia); Gestdo e acesso as segurancgas; €
Atuacdo do SUAS em Emergéncias. , havendo parte expositiva e explicativa,
direcionado todos os assuntos pertinentes as funcionalidades dos equipamentos da
Assisténcia social, em dois monentos: 25 de novembro de 2019 e 17 abril de 2021.

Informamos ainda que a empresa presta servigcos desde 2021 a esse municipio e que as
prestaces dos servicos referidos apresentaram exceléncia no desempenho operacional,
tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigacdes, nadaconstando que a desabone
técnica e comercialmente, atendendo de forma urbana, cordial e com atendimento
personalizado, até a presente data.

Estrela do Sul, MG 23 abril de 2021.
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Jaqueline Cristina Resende
CPF. 065.350.986-30
Coordenadora do CRAS

Jaqueline Cristina Resende

COORDENADORA DO CRAS DE
ESTRELA DO SULMG

e

CRAS - “NADIR RESENDE” s - 4
Centro de Referéncia de Assisténcia Social ('-Jﬂ T%JA
Rua Padre Julio Raz 13, Centro — 3843-1293 — Estrela do Sul - MG ans
E-mail: estrelasuasmg@gmail.com ST e R e



